REQUERIMENTO  01/2011

				O VEREADOR que este subscreve, requer na forma regimental, e  após ouvido o Plenário,
seja enviado expediente ao  Chefe de Trânsito da Agência de Nioaque, ao Diretor Geral do
DETRAN, em Campo- Grande, e a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos Prefeita
Municipal, solicitando a pintura dos quebra-molas e colocação das placas de sinalização dos
mesmos  no perímetro urbano  de nossa cidade.
                                                       JUSTIFICATIVA:
 				Contamos com uma  quantidade mínima de redutores de velocidade em nosso município,
mas quase todos sem pintura e sinalização adequada, fato este que coloca em risco a
segurança dos condutores de veículos e transeuntes, pois dificulta a visibilidade e contribui
para ocasionar acidentes. A melhoria na sinalização e pintura dos redutores de velocidade da
cidade irá refletir como melhoria, redução de acidentes  e atenderá reivindicações de nossos
munícipes.
				Sala das Sessões em 28 de  fevereiro de 2011

				VER. ORIVALDO DE ANDRÉA - PR